
PPOOSSUUDDEEKK  MMAAGGIISSTTEERRSSKKÉÉ  DDIIPPLLOOMMOOVVÉÉ  PPRRÁÁCCEE  
katedra mezinárodních vztahů IPS UK FSV 

 
Posudek na magisterskou diplomovou práci zpracovanou na katedře mezinárodních 
vztahů IPS by měl obsahovat Vaše vyjádření k následujícím bodům. Při zpracování 
posudku můžete použít následující část tohoto souboru, kde vyplníte své hodnocení do 
jednotlivých polí. 
 

 
Jméno diplomanta/ky 

Vladimíra Janková 

  
Název práce 

Wahhabism in the Balkans. The Case Study  
of Bosnia and Herzegovina 

 
Konzultant/ka práce    Oponent/ka práce 

Vít Střítecký Hana Oberpfalzerová 

 
semestr/rok počet stran počet znaků 

   

 

 
1. koncepce práce  

i. volba tématu, formulace výzkumné otázky a jejich zdůvodnění; 
přiměřenost, původnost; 

ii. teoreticko-metodologické ukotvení – výběr a zdůvodnění; metoda 
zpracování; 

iii. volba zdrojů, kritický rozbor literatury, příp. dalších použitých zdrojů; 
iv. struktura textu (úplnost, správnost a přiměřenost členění, logická 

provázanost); 
 

 
Předkládaná práce se zabývá wahhábistockým hnutím v Bosně a Hercegovině s cílem 
vysledovat dynamiku jeho působení v zemi. Výzkumné otázky jsou jasně stanovené (a 
relativně ambiciózní, co do rozsahu). Teoreticky je práce vhodně ukotvena v literatuře 
zabývající se radikalizací, které v posledních letech přibývá i s ohledem na situaci 
v některých evropských zemích. Z teoretické diskuze jsou patřičně derivovány proměnné, 
které autorka následně na základě jasné operacionalizace empiricky sleduje. 
Práce je jasně napsaná, v závěru odpovídá na stanovené otázky a má jednoznačně 
analytický charakter. Empirická stránka je mi trochu vzdálená, nicméně mohu zhodnotit 
solidní zdrojovou základnu.   
 

 
 

 
 

2. zpracování tématu (výběr zdrojů pro jednotlivé aspekty zvolené problematiky, 
interpretace přebíraných poznatků, argumentace, formulace vlastních poznatků, 
včetně vyvození závěrů, přesnost vyjadřování; příp. práce s daty – úplnost, přesnost, 
správnost postupů; konformita s projektem); 
 



 
K práci nemám v podstatě žádné připomínky. Oceňuji solidní teoretické ukotvení 
proměnných a jejich operacionalizaci, byť si dovedu představit komplexnější model studia 
radikalizace. Autorkou zvolený/vytvořený model však umožňuje jasnou analýzu, jejíž 
výsledky lze považovat za přesvědčivé. Za vhodné považuji také kontextuální vysvětlení 
wahhábismu v bosenském prostředí. 
 
Z celkového pohledu považuji práci za velmi dobře zpracovanou a kvalitní po teoretické i 
empirické stránce. 

 

 
 

3. standardy vědeckého textu (bibliografie, odkazy, citace); 
 

ok 
 

 
 

4. stylistická a jazyková úroveň textu; 
 

ok 
 

 
5. formální úplnost výtisku (čestné prohlášení, obsah, resumé, projekt); 

 

ok 
 

 
6. dílčí připomínky (pokud nejsou uvedeny jako součást hodnocení výše uvedených 

aspektů práce); příp. náměty či otázky k obhajobě; 
 

 
 

 
7. celkové hodnocení (práce ne/odpovídá požadavkům kladeným na DP; ne/doporučení 

práce k obhajobě; nejsilnější, příp. nejslabší stránky práce; příp. doporučení na 
zvláštní ocenění [pochvala děkana za vynikající DP]); 
 

Práci doporučuji k obhajobě 
 

 
8. navrhovaná klasifikace. 

 

 
výborně 

 
datum       podpis 
 

 
1/9/2014 

 

 
 
 


